平成 21 年 7 月 27 日

会員各位

日本植物病理学会東北部会

会長 佐野 輝男

平成２１年度日本植物病理学会東北部会の開催について

暑中の候、会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、平成 21 年度日本植物病理学会東北部会を下記のように開催いたしますので、万

障お繰り合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日時

  平成 21 年 9 月 29 日（火曜日）

幹事会  11:00 ～ 12:30

一般講演 13:00 ～ 17:30

懇親会  18:30 ～ 20:30

       9 月 30 日（水曜日）

総 会   9:00 ～  9:30

一般講演  9:30 ～ 12:00

２．場所

  一般講演、総会会場： 宮城大学食産業学部 多目的ホール

     〒982-0215 仙台市太白区旗立 2丁目 2-1

      TEL 022-245-1086（代表）

  懇親会会場： ブレアハウス

     〒980-0811 仙台市青葉区一番町 4 丁目 7-17. 小田急ビル B1

（仙台市地下鉄勾当台公園駅 南 3 出口前。三越の南隣りのビル地下）

      TEL 022-262-2538

３．講演並びに参加申し込み

（１）講演及び参加申込み締め切り：9 月 6 日（日）（当日も参加受付はいたします。）

（２）参加費 ：１０００円（一般会員）、５００円（学生・院生）

   懇親会費：６０００円（一般）、４０００円（学生・院生）

    （いずれも当日受付にてお支払い下さい）

（３）参加申し込み：原則として e-mail でお願いします。①申込者氏名、②所属（略

称）、③懇親会出席の有無、④「一般」、「学生」の区分を明記して、

honkura@myu.ac.jp あてにお送り下さい。

e-mail をご使用でない方は、別添えの参加申込書に必要事項を記入して、下

記の事務局住所まで郵送かＦＡＸで送付してください。

（４）講演：１課題１２分（講演 10 分、質疑２分）を予定しています。講演申し込み

状況により変更することがあります。発表は PC プロジェクターを使用しますの

で、当日はプレゼンテーション用ファイルを記録した CD-R、あるいは各種メモ

リーを受付で提出してください。なお、使用するプレゼンテーション用ソフトウ

ェアーはマイクロソフト製パワーポイント（Windows 版 PowerPoint 2003）です

ので使用可能なメモリーをお願いいたします。その際、アニメーションなどの効

果は一切使用しないで下さい。

（５）講演申込：原則として e-mail でお願いします。 ①発表者全員の氏名（演者の

名前の前に○印）、②所属（略称で記すが、所属が複数の場合は、名前に*印を付

し、それぞれの所属名の前にそれぞれ対応する*印を付す）、③和文演題、④英文

演題、⑤発表責任者の e-mail アドレスの５項目を記載して honkura@myu.ac.jp

にお送り下さい。

e-mail を使用していない方は、上と同じ内容を記載して事務局まで郵送ある

いは FAX で送付してください。

（６）講演要旨締め切り： 講演を申し込まれた方は 9 月 6 日までに要旨を送付して

ください。書式は別添の資料を参照してください。送付は原則として e-mail で

honkura@myu.ac.jp までお願いします。e-mail をお使いでない方は、9 月 6 日

必着で下記事務局まで郵送してください（FAX は受け付けません）。

４．会場までの交通機関及び宿泊

（１）宿泊：各自でご予約ください。

（２）会場(宮城大学食産業学部)までのアクセス（別紙参照）

○仙台駅からバス（宮城交通）利用（仙台駅西口バスプール 7番のりば）
乗車‐ 「日本平行き」または「南ニュータウン行き」
下車‐ 「宮城大学食産業学部前」（片道 450円，約 40分）

○JR長町駅からバス（宮城交通）利用（JR長町駅東口バスプール 3番のりば）
乗車‐ 「日本平行き」または「南ニュータウン行き（羽黒台経由）」
下車‐ 「宮城大学食産業学部前」（片道 310円，約 20分）

○地下鉄長町南駅からバス（宮城交通）利用（4番のりば）
乗車‐ 「日本平行き」または「南ニュータウン行き（羽黒台経由）」
下車‐ 「宮城大学食産業学部前」（片道 310円，約 19分）

（３）懇親会会場（ﾚｽﾄﾗﾝ ブレアハウス）までのアクセス

○初日の講演会終了後、大学から懇親会会場までバスが出ます。
○JR 仙台駅より徒歩約 20 分，県庁市役所前より仙台駅方面へ徒歩 1～2 分。
○仙台市地下鉄勾当台公園駅 南 3 出口のすぐ前。バス停 商工会議所前より県庁
市役所側へ徒歩 1分。三越の南隣りのビル地下 1 階。

平成 21 年度日本植物病理学会東北部会開催事務局

〒982-0215 仙台市太白区旗立 2 丁目 2-1

宮城大学 食産業学部 本藏良三

TEL: 022-245-1214（植物病理学研究室）

FAX: 022-245-1534（大学事務局）

e-mail :  honkura@myu.ac.jp